
RE\1253863CS.docx PE719.503v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0215/2022

6.4.2022

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o bezpečnosti letectví a o úloze členů posádky při postupu hlášení rizik

Julie Lechanteux



PE719.503v01-00 2/2 RE\1253863CS.docx

CS

B9-0215/2022

Návrh usnesení Evropského parlamentu o bezpečnosti letectví a o úloze členů posádky 
při postupu hlášení rizik

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že vysoká úroveň bezpečnosti v zájmu snížení rizika nehody je v 
oblasti civilního letectví v zájmu všech, tedy pilotů, palubního personálu i cestujících;

B. vzhledem k tomu, že článek 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 376/2014 stanovil povinnost hlásit události, které by mohly pro bezpečnost letectví 
představovat významné riziko;

C. vzhledem k tomu, že podle článku 6 výše uvedeného nařízení není mezi subjekty, které 
mohou do oficiálních systémů hlásit události, které by mohly představovat riziko, 
uveden palubní personál;

1. domnívá se, že musí být náležitě uznáno, že palubní personál plní velmi důležitou úlohu 
v oblasti bezpečnosti a ochrany, a to jak před letem, během něj i po něm;

2. zdůrazňuje, že seznam rizikových událostí souvisejících s provozem letadla uvedený v 
příloze I prováděcího nařízení Komise (EU) 2015/1018 zahrnuje úkoly typické pro 
palubní personál;

3. navrhuje změnit nařízení (EU) č. 376/2014 tak, aby na seznam osob, které mohou 
pořizovat hlášení, byl zařazen i palubní personál.


